
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

TIPO 
CONTRATO: Suministro PROCEDIMIENTO: Abierto  CRITERIOS 

ADJUDICACIÓN: Varios Criterios 

 

20-001-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 – ext. 6678  

contratacion@ponferrada.org 

 

EXP. NUM: 2024/0025-Lote 1 
 

DECRETO DE ADJUDICACIÓN 
 
Visto que mediante Decreto de Alcaldía de fecha 3 de junio de 2024 se aprobó el expediente de 

contratación tramitado para adjudicar, mediante procedimiento abierto el contrato de: “SUMINISTRO 
ALQUILER DE CARROZAS PARA LAS CABALGATAS DE LAS FIESTAS DE LA ENCINA 2024 Y 
REYES 2025; LOTE 1.- SUMINISTRO-ALQUILER DE SEIS CARROZAS PARA EL DESFILE DE LA 
ENCINA 2024 (8 DE SEPTIEMBRE); LOTE 2.- SUMINISTRO-ALQUILER DE CINCO CARROZAS PARA 
LA CABALGATA DE REYES 2025 (5 DE ENERO)”, con un presupuesto base de licitación de 84.984,35 
€, correspondiendo la cantidad de 70.235,00 € a la Base Imponible y la cantidad de 14.749,35 € al I.V.A., 
Lote 1.- 46.355,10 € correspondiendo la cantidad de 38.310,00 € a la Base Imponible y la cantidad de 
8.045,10 € al I.V.A.;  Lote 2.- 38.629,25 € correspondiendo la cantidad de 31.925,00 a la Base Imponible y 
la cantidad de 6.704,25 € al I.V.A. y un valor estimado total del contrato de 70.235,00 € (LOTE 1.- 
38.310,00; LOTE 2.- 31.925,00 €) con una duración de LOTE 1.- Será la duración del propio DESFILE DE 
CARROZAS FIESTAS DE LA ENCINA 2024, que se realizará el día 8 de septiembre de 2024 debiendo 
estar todas las carrozas en Ponferrada el 5 de septiembre de 2024 y finalizará al concluir el desfile; LOTE 
2.- Será la duración del propio DESFILE DE LA CABALGATA DE REYES 2025, que se realizará el día 5 
de enero de 2025 debiendo estar todas las carrozas en Ponferrada el 31 de Diciembre de 2024 y 
finalizará al concluir el desfile, sin posibilidad de prórroga. 
 

RESULTANDO, que una vez finalizado el periodo de licitación se presentaron las siguientes 
entidades: 

 
 PLICA N.º 1.-  ALICIA CASTRO SIMO  Se presenta oferta al  Lote 1. 
 
 PLICA N.º 2.-  FRANCIS-2 CONSTRUCCION Y MONTAJE  DE CARROZAS S.L.. Se presenta 
oferta a los lotes 1 y 2. 

  
 RESULTANDO que examinada la documentación administrativa se admitió a ambas entidades, 
abriéndose en acto público el sobre Núm dos, procediéndose por la Mesa de Contratación a la valoración 
de los criterios evaluables con carácter previo, según informes técnicos de fecha 1 de julio de 2024, que 
se han publicado en el perfil del contratante a disposición de los licitantes; acordándose por la Mesa lo 
siguiente: 
 
LOTE 1.- SUMINISTRO-ALQUILER DE SEIS CARROZAS PARA EL DESFILE DE LA ENCINA 2024 (8 
DE SEPTIEMBRE) 

PLICA LICITADOR 
Característica

s Técnicas 
Característi

cas 
Estéticas 

Temática 
Novedad TOTAL 

1 
ALICIA CASTRO 
SIMO 

4 5 3,50 
5 17,50 

2 

FRANCIS-2 
CONSTRUCCION Y 
MONTAJE DE 
CARROZAS S.L. 

8 8 5 5 26 

 

 

 

 

Documentos Contratación: DEC ADJ CARROZAS
LOTE 1

Código para validación: 7G5FV-HVGBQ-5HMG1
Fecha de emisión: 28 de Agosto de 2024 a las 8:47:58
Página 1 de 6

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 26/08/2024 14:15
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 27/08/2024 13:07

FIRMADO
27/08/2024 13:07

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
59

98
77

 7
G

5F
V

-H
V

G
B

Q
-5

H
M

G
1 

03
0A

2C
10

50
5E

B
01

F
50

89
82

62
7A

11
B

50
26

B
B

02
C

22
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

TIPO 
CONTRATO: Suministro PROCEDIMIENTO: Abierto  CRITERIOS 

ADJUDICACIÓN: Varios Criterios 

 

20-001-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 – ext. 6678  

contratacion@ponferrada.org 

 

LOTE 2.- SUMINISTRO-ALQUILER DE CINCO CARROZAS PARA LA CABALGATA DE REYES 2025 
(5 DE ENERO). 

PLICA LICITADOR 
Características 

Técnicas 
Característi

cas 
Estéticas 

Temática 
Novedad TOTAL 

1 

FRANCIS-2 
CONSTRUCCION Y 
MONTAJE DE 
CARROZAS S.L. 

8 8 5 5 26 

 
 RESULTANDO que por el Secretario de la Mesa de Contratación, se procedió a informar de las 
entidades admitida y excluidas, de la puntuación otorgada a los criterios subjetivos de evaluación previa y 
a la apertura del sobre n.º 3: CRITERIOS OBJETIVOS OFERTA ECONÓMICA Y PROPUESTA SUJETA 
A EVALUACIÓN POSTERIOR con el siguiente resultado: 
 
LOTE 1.- SUMINISTRO-ALQUILER DE SEIS CARROZAS PARA EL DESFILE DE LA ENCINA 2024 (8 
DE SEPTIEMBRE) 

PLICA Nº 1.- ALICIA CASTRO SIMO 

 1.-CRITERIO. - PRECIO 
 Base Imponible……………………………...……………..34.480,00€ 
 Iva 21% ..……..…………..………………….…………….. 7.240,80€ 
 TOTAL…………………………………………..…………..41.720,80€ 
 
 2.-MEJORAS. - INCREMENTO UNIDADES 
 
 -Se oferta un incremento de unidades completas (carrozas) de ……0.. unidades. 
 

3.- CRITERIO. -PERSONAL TÉCNICO 
 
 -Se oferta un numero de ………5… personas para personal técnico. 
 
 4.- CRITERIO MEDIOS PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LAS CARROZAS. - 
 
 Se oferta un Número de ……1……… vehículos. 
 
 5.- CRITERIO. - NAVE ALMACÉN PARA MONTAJE Y ALMACENAMIENTO CARROZAS. - 
 
 -Se oferta Nave para montaje y almacenamiento de las carrozas:      Si       No 
 
PLICA Nº 2.- FRANCIS-2 CONSTRUCCION Y MONTAJE DE CARROZAS S.L. 

 1.-CRITERIO. - PRECIO 
 Base Imponible……………………………...……………..37.800,00€ 
 Iva 21% ..……..…………..………………….……………..  7.938,00€ 
 TOTAL…………………………………………..…………..45.738,00€ 
 
 2.-MEJORAS. - INCREMENTO UNIDADES 
 
 -Se oferta un incremento de unidades completas (carrozas) de …0….. unidades. 
 

3.- CRITERIO. -PERSONAL TÉCNICO 
 
 -Se oferta un numero de …4……… personas para personal técnico. 
 
 

Documentos Contratación: DEC ADJ CARROZAS
LOTE 1

Código para validación: 7G5FV-HVGBQ-5HMG1
Fecha de emisión: 28 de Agosto de 2024 a las 8:47:58
Página 2 de 6

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 26/08/2024 14:15
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 27/08/2024 13:07

FIRMADO
27/08/2024 13:07

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
59

98
77

 7
G

5F
V

-H
V

G
B

Q
-5

H
M

G
1 

03
0A

2C
10

50
5E

B
01

F
50

89
82

62
7A

11
B

50
26

B
B

02
C

22
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

TIPO 
CONTRATO: Suministro PROCEDIMIENTO: Abierto  CRITERIOS 

ADJUDICACIÓN: Varios Criterios 

 

20-001-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 – ext. 6678  

contratacion@ponferrada.org 

 

 4.- CRITERIO MEDIOS PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LAS CARROZAS. - 
 
 Se oferta un Número de ……0……… vehículos. 
 
 5.- CRITERIO. - NAVE ALMACÉN PARA MONTAJE Y ALMACENAMIENTO CARROZAS. - 
 
 -Se oferta Nave para montaje y almacenamiento de las carrozas:      Si       No 
 
LOTE 2.- SUMINISTRO-ALQUILER DE CINCO CARROZAS PARA LA CABALGATA DE REYES 2025 
(5 DE ENERO). 

 PLICA Nº 1.- FRANCIS-2 CONSTRUCCIONES Y MONTAJES DE CARROZAS S.L. 

           1.-CRITERIO. - PRECIO 
 Base Imponible……………………………...……………..31.500,00€ 
 Iva 21% ..……..…………..………………….……………..  6.615,00€ 
 TOTAL…………………………………………..…………..38.115,00€ 
 
 2.-MEJORAS. - INCREMENTO UNIDADES 
 

-Se oferta carroza diáfana (plataforma) o unidad completa donde poder montar un Belén 

Viviente:    Si       No 
 
 3.- CRITERIO. -PERSONAL TÉCNICO 
 
 -Se oferta un numero de ……3…… personas para personal técnico. 
 
 4.- CRITERIO MEDIOS PARA EL DESPLAZAMIENTO DE LAS CARROZAS. - 
 
 Se oferta un Número de ……0……… vehículos. 
 
 5.- CRITERIO.- NAVE ALMACÉN PARA MONTAJE Y ALMACENAMIENTO CARROZAS.- 
 

              -Se oferta Nave para montaje y almacenamiento de las carrozas:    Si       No 
 
RESULTANDO.- Que por la Mesa de Contratación se ACUERDA: 
 

 Admitir las ofertas presentadas por las dos entidades para los distintos lotes y Proceder a la 
valoración de los criterios objetivos con el siguiente resultado: 
 
LOTE 1.- SUMINISTRO-ALQUILER DE SEIS CARROZAS PARA EL DESFILE DE LA ENCINA 2024 (8 
DE SEPTIEMBRE) 

PLICA LICITADOR 

 

Precio 

Incremento 
unidades 

Personal 
Técnico 

Medios 
Desplazamient

o carrozas 

Nave 
almacén 

para 
Montaje 

TOTAL 

1 
ALICIA CASTRO 
SIMO 

 

40 

 

0 

 

7 

 

7 

 

0 

 

54 

2 

FRANCIS-2 
CONSTRUCCIO
N Y MONTAJE 
DE CARROZAS 
S.L. 

36,49 0 5,6 0 0 42,09 

 

Documentos Contratación: DEC ADJ CARROZAS
LOTE 1

Código para validación: 7G5FV-HVGBQ-5HMG1
Fecha de emisión: 28 de Agosto de 2024 a las 8:47:58
Página 3 de 6

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 26/08/2024 14:15
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 27/08/2024 13:07

FIRMADO
27/08/2024 13:07

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
59

98
77

 7
G

5F
V

-H
V

G
B

Q
-5

H
M

G
1 

03
0A

2C
10

50
5E

B
01

F
50

89
82

62
7A

11
B

50
26

B
B

02
C

22
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

TIPO 
CONTRATO: Suministro PROCEDIMIENTO: Abierto  CRITERIOS 

ADJUDICACIÓN: Varios Criterios 

 

20-001-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 – ext. 6678  

contratacion@ponferrada.org 

 

LOTE 2.- SUMINISTRO-ALQUILER DE CINCO CARROZAS PARA LA CABALGATA DE REYES 2025 
(5 DE ENERO). 

PLICA LICITADOR 

Precio Incremento 
unidades 

(Carroza 
diáfana) 

Personal 
Técnico Medios 

Desplazamient
o Carrozas 

Nave 
almacén 

para 
Montaje 

TOTAL 

1 

FRANCIS-2 
CONSTRUCCI
ON Y 
MONTAJE DE 
CARROZAS 
S.L. 

40 10 7 0 0 57 

 

 Que a la vista de la valoración de los criterios subjetivos y objetivos se procede a la clasificación 
de las ofertas con el siguiente resultado: 

LOTE 1.- SUMINISTRO-ALQUILER DE SEIS CARROZAS PARA EL DESFILE DE LA ENCINA 2024 (8 
DE SEPTIEMBRE) 

Clasific
ación 

Plica 
LICITADOR 

Criterios 
subjetivos 

Criterios 
objetivos 

TOTAL 

1     1 ALICIA CASTRO SIMO 17,50 54 71,50 

2     2 
FRANCIS-2 CONSTRUCCION Y 
MONTAJE DE CARROZAS S.L. 

26 42,09 68,09 

 

LOTE 2.- SUMINISTRO-ALQUILER DE CINCO CARROZAS PARA LA CABALGATA DE REYES 2025 
(5 DE ENERO). 

Clasif. 
PLICA LICITADOR 

Criterios 
subjetivos 

Criterios objetivos TOTAL 

 

1 
1 

FRANCIS-2 CONSTRUCCION 
Y MONTAJE DE CARROZAS 
S.L. 

 

26 

 

57 

 

83 

 
 Que vistas las valoraciones de criterios subjetivos y objetivos por la Mesa de contratación se 
ACUERDA: 
 
 PRIMERO.- Requerir a la entidad ALICIA CASTRO SIMO, con NIF ***4860**  por ser la oferta 
mejor valorada en el contrato de “SUMINISTRO ALQUILER DE CARROZAS PARA LAS CABALGATAS 
DE LAS FIESTAS DE LA ENCINA 2024 Y REYES 2025; LOTE 1.- SUMINISTRO-ALQUILER DE SEIS 
CARROZAS PARA EL DESFILE DE LA ENCINA 2024 (8 DE SEPTIEMBRE).”, para que proceda a 
aportar la documentación acreditativa de los requisitos previos así como la fianza definitiva por importe de 
1.724,00€. 
 
 
 
 

Documentos Contratación: DEC ADJ CARROZAS
LOTE 1

Código para validación: 7G5FV-HVGBQ-5HMG1
Fecha de emisión: 28 de Agosto de 2024 a las 8:47:58
Página 4 de 6

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 26/08/2024 14:15
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 27/08/2024 13:07

FIRMADO
27/08/2024 13:07

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
59

98
77

 7
G

5F
V

-H
V

G
B

Q
-5

H
M

G
1 

03
0A

2C
10

50
5E

B
01

F
50

89
82

62
7A

11
B

50
26

B
B

02
C

22
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

TIPO 
CONTRATO: Suministro PROCEDIMIENTO: Abierto  CRITERIOS 

ADJUDICACIÓN: Varios Criterios 

 

20-001-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 – ext. 6678  

contratacion@ponferrada.org 

 

 SEGUNDO.- Requerir a la entidad FRANCIS-2 CONSTRUCCIONES Y MONTAJE DE 
CARROZAS S.L., con CIF B-39430798  por ser la oferta mejor valorada en el contrato de “SUMINISTRO 
ALQUILER DE CARROZAS PARA LAS CABALGATAS DE LAS FIESTAS DE LA ENCINA 2024 Y 
REYES 2025; LOTE 2.- SUMINISTRO-ALQUILER DE CINCO CARROZAS PARA LA CABALGATA DE 
REYES 2025 (5 DE ENERO)”, para que proceda a aportar la documentación acreditativa de los requisitos 
previos así como la fianza definitiva por importe de 1.575,00€. 
  

RESULTANDO. – Que por la entidad ALICIA CASTRO SIMO, no se presenta documentación 
alguna dentro del plazo concedido. 

 
RESULTANDO. - Que por la entidad FRANCIS-2 CONSTRUCCIONES Y MONTAJE DE 

CARROZAS S.L con CIF: CIF B-39430798   se presenta dentro del plazo concedido al efecto la 
documentación requerida, así como las fianzas definitiva por importe de Lote 2.-1.575,00€, visto lo cual 
por la Mesa de Contratación se acordó: 
 
 PRIMERO. - Tener por retirada la oferta presentada por la entidad ALICIA CASTRO SIMO para 
la adjudicación del contrato de “SUMINISTRO ALQUILER DE CARROZAS PARA LAS CABALGATAS 
DE LAS FIESTAS DE LA ENCINA 2024 Y REYES 2025; LOTE 1.- SUMINISTRO-ALQUILER DE SEIS 
CARROZAS PARA EL DESFILE DE LA ENCINA 2024 (8 DE SEPTIEMBRE)”; procediéndose a requerir 
a la entidad FRANCIS-2 CONSTRUCCIONES Y MONTAJES DE CARROZAS S.L. por ser la siguiente 
oferta mejor valorada, para que en el plazo de 10 días hábiles proceda a aportar la documentación 
acreditativa de los requisitos previos así como la fianza definitiva por importe de 1.890,00€. 

 
SEGUNDO. - Proponer al Órgano de Contratación la adjudicación del contrato del: 

“SUMINISTRO ALQUILER DE CARROZAS PARA LAS CABALGATAS DE LAS FIESTAS DE LA 
ENCINA 2024 Y REYES 2025; LOTE 2.- SUMINISTRO-ALQUILER DE CINCO CARROZAS PARA LA 
CABALGATA DE REYES 2025 (5 DE ENERO)”, a la entidad FRANCIS-2 CONSTRUCCIONES Y 
MONTAJE DE CARROZAS S.L con CIF: CIF B-39430798, en el precio y resto de condiciones de su 
oferta. 

RESULTANDO. - Que por la entidad FRANCIS-2 CONSTRUCCIONES Y MONTAJE DE 
CARROZAS S.L con CIF: CIF B-39430798 se presenta dentro del plazo concedido al efecto la 
documentación requerida para la adjudicación del LOTE 1.- SUMINISTRO-ALQUILER DE SEIS 
CARROZAS PARA EL DESFILE DE LA ENCINA 2024 (8 DE SEPTIEMBRE)”, así como la fianza 
definitiva por importe de Lote 1.890,00€, visto lo cual por la Mesa de Contratación se acordó: 

 
Proponer al Órgano de Contratación la adjudicación del contrato del: “SUMINISTRO ALQUILER 

DE CARROZAS PARA LAS CABALGATAS DE LAS FIESTAS DE LA ENCINA 2024 Y REYES 2025; 
LOTE 1.- SUMINISTRO-ALQUILER DE SEIS CARROZAS PARA EL DESFILE DE LA ENCINA 2024 (8 
DE SEPTIEMBRE)”, a la entidad FRANCIS-2 CONSTRUCCIONES Y MONTAJE DE CARROZAS S.L 
con CIF: CIF B-39430798, en el precio y resto de condiciones de su oferta. 

 
 Visto lo expuesto y como Órgano de contratación y en virtud de lo establecido en la Disposición 

Adicional segunda y el  Art. 151 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, 
ACUERDO: 

 
PRIMERO. - Declarar válido el acto de licitación, y disponer el gasto con cargo a la aplicación 

presupuestaria 338.208 del presupuesto vigente por importe de 45.738,00€. 
 
SEGUNDO. - Tener por retirada la oferta por la entidad ALICIA CASTRO SIMO para la 

adjudicación del contrato de “SUMINISTRO ALQUILER DE CARROZAS PARA LAS CABALGATAS DE 
LAS FIESTAS DE LA ENCINA 2024 Y REYES 2025; LOTE 1.- SUMINISTRO-ALQUILER DE SEIS 
CARROZAS PARA EL DESFILE DE LA ENCINA 2024 (8 DE SEPTIEMBRE)”, procediéndose a requerir 
la documentación previa a la entidad FRANCIS-2 CONSTRUCCIONES Y MONTAJE DE CARROZAS S.L 
por ser la siguiente oferta mejor valorada. 

 
 
 

Documentos Contratación: DEC ADJ CARROZAS
LOTE 1

Código para validación: 7G5FV-HVGBQ-5HMG1
Fecha de emisión: 28 de Agosto de 2024 a las 8:47:58
Página 5 de 6

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 26/08/2024 14:15
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 27/08/2024 13:07

FIRMADO
27/08/2024 13:07

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
59

98
77

 7
G

5F
V

-H
V

G
B

Q
-5

H
M

G
1 

03
0A

2C
10

50
5E

B
01

F
50

89
82

62
7A

11
B

50
26

B
B

02
C

22
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

TIPO 
CONTRATO: Suministro PROCEDIMIENTO: Abierto  CRITERIOS 

ADJUDICACIÓN: Varios Criterios 

 

20-001-00  Plaza del Ayuntamiento, 1 – 24401 Ponferrada – www.ponferrada.org - 987 44 66 00 – ext. 6678  

contratacion@ponferrada.org 

 

TERCERO. - Adjudicar el contrato de “SUMINISTRO ALQUILER DE CARROZAS PARA LAS 
CABALGATAS DE LAS FIESTAS DE LA ENCINA 2024 Y REYES 2025; LOTE 1.- SUMINISTRO-
ALQUILER DE SEIS CARROZAS PARA EL DESFILE DE LA ENCINA 2024 (8 DE SEPTIEMBRE)”, a la 
entidad FRANCIS-2 CONSTRUCCIONES Y MONTAJE DE CARROZAS S.L con CIF: CIF B-39430798, 
en el precio de 45.738,00€, correspondiendo la cantidad de 37.800,00€ a la base imponible y la cantidad 
de 7.938,00€ al IVA y resto de condiciones de su oferta. 

 
CUARTO. -  Nombrar responsable del contrato a Don Jesús Gómez Rodríguez Coordinador de 

Tiempo Libre. 
 
QUINTO. -  Requerir mediante la presente resolución al adjudicatario para que, en el plazo de 

cinco días desde la notificación de esta resolución, proceda a la formalización del contrato en documento 
administrativo. 

 
SEXTO: Notifíquese la presente resolución a los licitadores, adjudicatario, Intervención, Servicio 

correspondiente, y Responsable del contrato, publicándose la misma en el Perfil del Contratante del 
Ayuntamiento de Ponferrada alojado en la Plataforma de Contratos del Sector Público 
  

 Así lo acuerda, manda y firma el Sr. Alcalde en Ponferrada a fecha y firma electrónica arriba 
referenciada. 

 EL ALCALDE                                                                    ANTE MI: EL SECRETARIO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documentos Contratación: DEC ADJ CARROZAS
LOTE 1

Código para validación: 7G5FV-HVGBQ-5HMG1
Fecha de emisión: 28 de Agosto de 2024 a las 8:47:58
Página 6 de 6

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- SEC - Secretario General (CMF) del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 26/08/2024 14:15
2.- Alcalde del AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA. Firmado 27/08/2024 13:07

FIRMADO
27/08/2024 13:07

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
59

98
77

 7
G

5F
V

-H
V

G
B

Q
-5

H
M

G
1 

03
0A

2C
10

50
5E

B
01

F
50

89
82

62
7A

11
B

50
26

B
B

02
C

22
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//c
lic

.p
on

fe
rr

ad
a.

or
g/

po
rt

al
/n

oE
st

at
ic

a.
do

?o
pc

_i
d=

27
9&

en
t_

id
=

1?
id

io
m

a=
1




